Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 апреля 2025 года                                                                                          № 123

Об утверждении перечня товаров,
импорт которых не вправе осуществлять

индивидуальные предприниматели,
применяющие упрощенную систему налогообложения

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
Таможенным кодексом Приднестровской Молдавской Республики, пунктом 9
статьи 2 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 сентября
2018 года № 270-З-VI «Специальный налоговый режим – упрощенная система
налогообложения» (САЗ 18-39,1), в целях утверждения перечня товаров,
импорт которых не вправе осуществлять индивидуальные предприниматели,
применяющие упрощенную систему налогообложения, Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что индивидуальные предприниматели, применяющие
упрощенную систему налогообложения, не праве осуществлять ввоз (импорт)
товаров, классифицируемых в следующих товарных позициях Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности: 0201-0210, 0301-0308,
0401-0410, 1501-1506 00 000, 1516 10, 1601 00-1605, 1902 20, 2102 20, 2105 00,
2106, 2203 00-2209 00, 2402, 2403, 2404, 2710 12 310-2710 12 590, 2710 19 310
– 2710 19 480, 2710 20 110 – 2710 20 190, 2711, 7113, 7404 00, 7503 00, 7602 00,
7902 00 000, 8002 00 000, 8101 97 000, 8102 97 000, 8103 30 000, 8104 20 000,
8105 30 000, 8108 30 000, 8109 31 000, 8109 39 000, 8110 20 000, 8111 00 190,
8112 13 000, 8112 22 000, 8112 31 000, 8112 41 000, 8112 52 000, 8112 61 000,
8112 92 210, 8543 40 001.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 мая 2025 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА             А.РОЗЕНБЕРГ